МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

155720, Ивановская область, Савинский район, с. Воскресенское, ул. Школьная, д.3, т.: 8(49356) 9-51-30, E-mail:

voskresenskaya_ssh@ivreg.ru
____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от   07.03.2024                                                                                                         № 23/2

Об организации приема заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год

    В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 02.09.2020 г.№458; приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от
30.08.2022 №784 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденный приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 02.09.2020 года №458», постановлением администрации Савинского
муниципального  района от 04.03.2024 №153-п  «О закреплении общеобразовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, за конкретными территориями Савинского
муниципального  района Ивановской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать комиссию по приему заявлений в 1 класс:
Бушуева Н.Н., директор
Кокурина Н.П., учитель, ответственная за УВР
Коновалова М.А., учитель физики,
Горынина И.В., учитель начальных классов
Прусова Н.С., учитель русского языка и литературы.
2.Возложить ответственность за соблюдением законодательства при приеме заявлений и
других документов для поступления в первые классы и организацию документов от
родителей (законных представителей) детей на 2024-2025 учебный год на Кокурину Н.П.,
учителя, ответственную по УВР.
3.Кокуриной Н.П., ответственной за УВР:
3.1. организовать прием заявлений в первый класс на 2024-2025 учебный год в
соответствии с действующим законодательством;
3.2. регистрировать заявление в журнале приёма заявлений в первый класс;
3.3.выдать заявителю расписку о приёме документов;
3.4 уведомить родителя о результатах рассмотрения заявления в течение 7 рабочих дней с
момента поступления оригинала документов (с указанием номера приказа при принятии
положительного решения).
3.5.обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) будущих
первоклассников с Уставом учреждения, лицензией на правоведения образовательной
деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, основными
образовательными программами, реализуемыми образовательной организацией,
требованиями к внешнему виду обучающихся;
3.6.фиксировать подписью родителей согласие на обработку их персональных данных и
персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

4. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на закрепленной
территории МКОУ Воскресенской СШ на 2024- 2025 учебный год, начать 1 апреля 2024
года и завершить 30 июня 2024 года. Для детей, не проживающих на закрепленной за ОО
территории, прием заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля
2024 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024 года.
 5. Организовать прием заявлений от родителей (законных представителей) в 1 класс
через: - Самостоятельную подачу в электронной форме (электронное обращение)
посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (ЕПГУ);
- Личное обращение в МКОУ Воскресенскую СШ  и заполнение заявления на бумажном
носителе;
-Через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом в МКОУ
Воскресенскую СШ с уведомлением о вручении.
Подача заявления о приеме на обучение в 1 класс лично в МКОУ Воскресенскую СШ
осуществляется ежедневно в рабочие дни с 13.00 час до 16.00 часов.
6. Определить количество мест в первом классе на 2024-2025 учебный год-15 человек.
7. Для зачисления в МКОУ Воскресенскую СШ предъявляются следующие документы:
заявление, оригинал и копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного
представителя), оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка (или
документ, подтверждающий родстство заявителя), оригинал и ксерокопию свидетельства
о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной
территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории, документ,
подтверждающий право (льготу) родителям (законным представителям) на внеочередное,
первоочередное преимущественное предоставление места в МКОУ Воскресенской СШ в
соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством.
8.Прием заявлений в первые классы осуществлять с учетом следующих требований:
8.1. принимать заявления только установленной формы и только от родителей (законных
представителей) обучающихся с предоставлением документа, удостоверяющего личность
заявителя, для установления факта родственных отношений и полномочий родителя
(законного представителя);
8.2. иностранные граждане и лица без гражданства, в том числе соотечественники за
рубежом, все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в
установленном порядке переводом на русский язык;
8.3. приему в первый класс подлежат дети, достигшие к 01 сентября 2024 года возраста не
менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не
позже достижения возраста 8 лет.
9.Индивидуальные консультации с родителями (законными представителями) по
зачислению в 1 класс осуществляются по телефону 84935695130.
10. Таратихиной И.М разместить необходимую информацию о приеме в первый класс на
официальном сайте школы.
11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                              Н.Н. Бушуева
С приказом ознакомлены:

		2024-03-25T11:15:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА